
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ
ΤΜΗΜΑ Α΄ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 

ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ

       Μαρούσι, 8-11-2024
      Αρ. Πρωτ. : Φ3/124650-127318-128463/134112/ΒΜ /Δ7

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Email : disedu@minedu.gov.gr
Πληροφορίες    : Σ.Μ. Καραμαλάκου-Λάππα
                            : Δ. Ζαΐμης
                            : Β. Μόκα
Τηλέφωνα : 210 344 3286
                            : 210 344 3013
                            : 210 344 2579

ΠΡΟΣ: 1. Κ.Ε.ΠΕ.Α.  Αρναίας
            2. Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας
            3. ΙΝΕΔΙΒΙΜ
e-mail: α) kpearn@sch.gr 
              β) mail@kmaked.pde.sch.gr 
              γ) kpe@inedivim.gr     

Θέμα:  Ανανέωση λειτουργίας του Σχολικού Δικτύου Δράσης «Ταπερίστας 2025»
Σε απάντηση των  υπ’ αρ. 124650/23-10-2024, 127318/29-10-2024 & 128463/31-10-2024 εισερχόμενων  
εγγράφων του ΥΠΑΙΘΑ και έχοντας υπόψη: 

   Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».
2. Την παρ.13 του άρθρου 111 του ν.1892/1990 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), «Εκσυγχρονισμός 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 52 του ν. 
4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018

3. Του άρθρου 186  του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3».
4. Του ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και δια Βίου 

Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις».

5. Του άρθρου 15  του ν. 4713/2020 (ΦΕΚ 147/τ. Α΄/24-07-2020), «Εκσυγχρονισμός της Ιδιωτικής 
Εκπαίδευσης και άλλες επείγουσες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

6. Των άρθρων 18, 19 και 232 του ν.4823/03-08-2021 (ΦΕΚ 136/ τ. Α΄/03-08-2021) με θέμα : «Αναβάθμιση 
του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».

7. Του άρθρου 125 του ν. 4876/2021 (ΦΕΚ 251/τ. Α΄/23-12-2021), «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την προστασία της υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις».

8. Του άρθρου 16 του Π.Δ 79/2017 (ΦΕΚ 109/τ. Α’/ 01-07-2019) «Οργάνωση και Λειτουργία νηπιαγωγείων 
και Δημοτικών Σχολείων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:kpearn@sch.gr
mailto:mail@kmaked.pde.sch.gr
mailto:kpe@inedivim.gr


2

9. Του Π.Δ.18/2018 (ΦΕΚ 31/τ. Α΄/23-2-2018) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων».

10. Του Π.Δ.84/2019 (ΦΕΚ 123/τ.Α΄/17-7-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

11. Του Π.Δ.77/2023 (ΦΕΚ 130/ τ.Α΄/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, Κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

12. ΤουΠ.Δ.79/2023 (ΦΕΚ 131/τ.Α’/27-6-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

13. Της υπό στοιχεία 2/36695/0022 (ΦΕΚ 988/τ.Β΄/31-07-2002) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών- Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των αποζημιώσεων των 
Υπευθύνων Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης …διαχειριστική επιτροπή».

14. Της υπ’ αρ. 66272/Γ7/04-07-2005 Υ.Α. με θέμα «Θεματικά Δίκτυα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 127856/Γ7/29-11-2006 Υ.Α. με θέμα: «Τροποποίηση της Υ.Α. 
66272/Γ7/04-07-2005 περί Θεματικών Δικτύων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης». 

15. Της υπό στοιχεία 83688/Γ7/2-8-2011 Y.A. (AΔΑ:4ΑΣΦ9-ΠΥΣ): «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και   
       Μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.».

16. Της υπό στοιχεία  83691/Γ7/22-7-2011 (ΦΕΚ 1981/ τ. Β΄/ 7-9-2011) Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες  
Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα Κέντρα  Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)»  όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. Φ7/104389/Δ7/07-08-2020 ( ΦΕΚ 3392/τ. Β΄/13-8- 2020).

17. Της υπό στοιχεία 108401/ΓΔ4/07-07-2015 Υ.Α. (AΔΑ:7ΥΓΩ465ΦΘ3-024): «Παράταση αποσπάσεων  
εκπαιδευτικών Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)».

18. Της υπό στοιχεία 73076/Α7/2023 (ΦΕΚ 4303/τ. Β΄/5-7-2023) απόφασης του Υπουργού Παιδείας,  
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού».

19. Της υπ. αριθμ. 80/5-1-2024 (ΦΕΚ 69/τ. Β’/5-1-2024) Κοινής Απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή». 

20. Της με αρ. πρωτ.87162/29-7-2024 εγκυκλίου του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Στελέχωση των Κέντρων Εκπαίδευσης 
για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) για το σχολικό έτος 2024-2025».

  Β.       1.Τα με αριθμ. 2394/22-10-2024 έγγραφο του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρναίας. 
          2.Το με αριθμ. πρωτ. Φ3/ΔΖ/122999/123251/143747/Δ7/14-12-2023 έγγραφο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα 

«Έγκριση Σχολικού Δικτύου Δράσης Ταπερίστας 2024 του ΚΕ.Π.Ε.Α. Αρναίας»
         3.Το με αριθμ. πρωτ. Φ3/ΕΠ/157236/165166/Δ7/14-12-2021 έγγραφο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Έγκριση 

υλοποίησης εκπαιδευτικών δράσεων του ΚΠΕ/Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρναίας».

Εγκρίνουμε

Την έγκριση λειτουργίας του Σχολικού Δικτύου Δράσης «Ταπερίστας 2025» για το  σχολικό έτος 2024–2025.

Το Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρναίας, ως συντονιστικό και τα ΚΠΕ/ΚΕΠΕΑ, Βελβεντού-Σιάτιστας, Δραπετσώνας, 
Ελευθερίου Κορδελιού & Βερτίσκου, Θέρμης, Ιεράπετρας-Νεάπολης, Κέρκυρας, Μακρινίτσας, 
Μαρώνειας, Μεσολογγίου, Μολάων, Σικυωνίων, Φιλίππων, οι Δ/νσεις Π/θμιας Εκπ/σης Αρκαδίας, Δ΄ 
Αθήνας, Δυτικής Θεσσαλονίκης, Ηλείας, Καρδίτσας, Καστοριάς, Κορινθίας, Κυκλάδων, Λάρισας, 
Μαγνησίας και οι Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Αττικής, Αργολίδας, Αρκαδίας, Αχαΐας, 
Δράμας, Εύβοιας, Κυκλάδων, Πέλλας, Ρεθύμνου, Φθιώτιδας, δια των Υπευθύνων Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης ή Σχολικών Δραστηριοτήτων, διοργανώνουν το Σχολικό Δίκτυο Δράσης(Σ.Δ.Δ.) με τίτλο 
“Ταπερίστας 2025” για το σχολικό έτος 2024-2025. 



3

Το Σ.Δ.Δ. “Ταπερίστας” υλοποιείται για τέταρτη σχολική χρονιά και απευθύνεται στους μαθητές και 
εκπαιδευτικούς της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης όλων των Περιφερειακών 
Ενοτήτων της χώρας, θα έχει δηλαδή εθνική εμβέλεια και θα διαρκέσει από το Νοέμβριο 2024, έως 
τον Απρίλιο 2025. Θα υλοποιηθεί σε τρεις φάσεις: Διερευνητική (Α΄Φάση), Εφαρμογής (Β΄Φάση) και 
Διάχυσης (Γ΄Φάση). Κάθε φάση της Δράσης θα χαρακτηρίζεται από τις βιωματικές, ατομικές ή 
ομαδικές δραστηριότητες, τη διάδραση μεταξύ των μελών της ομάδας αλλά και των μελών ομάδων 
διαφορετικών σχολείων και την ανατροφοδότηση. Η διάρκεια της κάθε φάσης θα αποφασίζεται από 
τον/την ή τους/τις εκπαιδευτικούς ανάλογα με τις ιδιαιτερότητες, γνωστικές και άλλες, κάθε ομάδας. 
Είναι σημαντικό όμως η φάση της εφαρμογής και ανάπτυξης της καλής πρακτικής υιοθέτησης 
σπιτικού δεκατιανού σε σκεύος πολλών χρήσεων, να έχει μεγάλη διάρκεια με στόχο να γίνει τρόπος 
ζωής.  
 
Τα σχολεία μπορούν να ενταχθούν στη Δράση ανεξάρτητα αν υλοποιούν πρόγραμμα Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας ή άλλο και αυτή μπορεί να συνδεθεί με τα Εργαστήρια Δεξιοτήτων και 
με πρόγραμμα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης ή Αγωγής Υγείας με έναν ή περισσότερους από τους 
εξής θεματικούς άξονες:  
-Μείωση κατανάλωσης 
-Διαχείριση οικιακών απορριμμάτων 
-Ποιότητα διατροφής 
-Ασφαλείς συσκευασίες τροφίμων 
-Μείωση σπατάλης τροφίμων 
-Τοπικά προϊόντα 
 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΗΣ 
 
Το θέμα της Δράσης αφορά το σχολικό γεύμα των μαθητών (δεκατιανό), τον τρόπο προμήθειάς του, 
το σκεύος ή τη συσκευασία μεταφοράς του, την ποσότητα, ποιότητα και τη γεωγραφική εγγύτητα των 
υλικών, την επιλογή των κατάλληλων τροφίμων για τις ενεργειακές ανάγκες και την υγεία των 
μαθητών. 
Συγκεκριμένα οι μαθητές θα κληθούν να:  
Α΄Φάση 

• διερευνήσουν, καταγράφοντας τις καθημερινές τους πρακτικές σχετικά με το σχολικό τους 
γεύμα, αν συνηθίζουν το σπιτικό δεκατιανό ή την προμήθειά του από κατάστημα ή από το 
κυλικείο του σχολείου τους, αν το μεταφέρουν σε σκεύος ή σε συσκευασία, πώς 
διαχειρίζονται το υλικό συσκευασίας του, ποιες τροφές προτιμούν  

• σημειώσουν τα αποτελέσματα της έρευνάς τους σε ένα συνεργατικό έγγραφο excel 
• βγάλουν συμπεράσματα για τις προσωπικές αλλά και ομαδικές συνήθειες σχετικά με το 

δεκατιανό 
• ερευνήσουν το περιβαλλοντικό όφελος από τη συνήθεια του σπιτικού δεκατιανού και τη 

χρήση σκευών πολλαπλών χρήσεων καθώς και από την επιλογή των τοπικών προϊόντων στο 
σχολικό τους γεύμα και όχι μόνο. 

Β΄Φάση 
Επίσης να: 

• παίρνουν σπιτικό σχολικό γεύμα 
• το ετοιμάζουν κατά προτίμηση οι ίδιοι ή με τη βοήθεια μελών της οικογένειάς τους 



4

• το μεταφέρουν σε σκεύη πολλαπλών χρήσεων τα οποία θα είναι κατάλληλα για την ασφαλή 
φύλαξη των γευμάτων και την υγεία των μαθητών 

• επιλέγουν κατά προτίμηση τοπικά, αν είναι εφικτό βιολογικά, προϊόντα 
• επιλέγουν σωστούς, διατροφικά, συνδυασμούς τροφίμων  
• ελέγχουν αν η ποσότητα της τροφής που προμηθεύονται καθημερινά είναι όση χρειάζονται 
• δημιουργήσουν και ενημερώνουν το προσωπικό, ηλεκτρονικό τους ημερολόγιο σχετικά με 

τις επιλογές τους, τις προτιμήσεις τους, τις δυσκολίες που πιθανόν συναντούν, λύσεις που 
βρήκαν στην πορεία της δράσης, φωτογραφίες των αγαπημένων τους γευμάτων 

• μοιράζονται, αν το επιθυμούν, στο Blog της Δράσης σημειώσεις ή φωτογραφίες από το 
ημερολόγιό τους 

• σχολιάζουν στο Blog, με ευγενικό τρόπο, επιλογές των άλλων μαθητών, δοκιμάζουν ό,τι 
θεωρούν ενδιαφέρον 

• συζητούν στην ομάδα τις επιλογές τους, παρουσιάζουν τις δυσκολίες τους, μοιράζονται 
επιτυχημένες πρακτικές, βοηθούν τους συμμαθητές τους

• καλέσουν τα καφέ (καταστήματα) που είναι κοντά στο σχολείο τους ή και το σχολικό κυλικείο 
να εφαρμόσουν τη χρήση ποτηριού πολλαπλών χρήσεων από τον πελάτη για το σερβίρισμα 
καφέ ή άλλου ροφήματος με κάποια έκπτωση στην τιμή 

• δημιουργήσουν ψηφιακά παιχνίδια επιβράβευσης στις σωστές επιλογές, σχετικά με το 
δεκατιανό.  

Γ΄Φάση 
Τέλος να: 

• καταγράψουν εκ νέου τις καθημερινές τους συνήθειες για το σχολικό γεύμα 
• σημειώσουν τα αποτελέσματα της έρευνάς τους στο υπάρχον συνεργατικό έγγραφο excel  
• συγκρίνουν τα δεδομένα της καταγραφής πριν και μετά την εφαρμογή της καλής πρακτικής 

και να βγάλουν ατομικά και ομαδικά συμπεράσματα 
• δημιουργήσουν αφίσα προβολής της Δράσης τους και διάχυσης της καλής πρακτικής που 

εφάρμοσαν 
• κοινοποιήσουν την αφίσα στα μέσα κοινωνικής δικτύωσης του σχολείου τους αλλά και στα 

υπόλοιπα συμμετέχοντα στη Δράση σχολεία, ΚΠΕ, Υπευθύνους Σχολικών Δραστηριοτήτων ή 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, στο Blog της Δράσης 

• δημιουργήσουν ενημερωτικό φυλλάδιο για το σπιτικό δεκατιανό το οποίο μπορούν να 
αναρτήσουν στην ιστοσελίδα του σχολείου τους αλλά και στο Blog της Δράσης 

• καλέσουν τους μαθητές του σχολείου τους να εφαρμόσουν την πρακτική “Ταπερίστας” 
• παρακινήσουν τα μέλη του οικογενειακού και φιλικού περιβάλλοντός τους να υιοθετήσουν 

την πρακτική “Ταπερίστας”  
• να συνεχίσουν οι ίδιοι την πρακτική “Ταπερίστας” κάνοντάς την τρόπο ζωής 
Οι εκπαιδευτικοί που θα συντονίζουν τις μαθητικές ομάδες, έχουν τη διακριτική ευχέρεια να 
επιλέγουν τις δραστηριότητες που κατά την κρίση τους ανταποκρίνονται στην ηλικιακή ομάδα και 
στις ιδιαιτερότητες της ομάδας τους αλλά και να τις προσαρμόζουν αναλόγως. 

ΣΤΟΧΟΙ ΔΡΑΣΗΣ 
 
Το συγκεκριμένο Σχολικό Δίκτυο Δράσης μέσα από την εφαρμογή της πρακτικής στοχεύει 

• στη μείωση της κατανάλωσης συσκευασιών μιας χρήσης (ανακυκλώσιμων ή μη) και κατ’ 
επέκταση στη μείωση της παραγωγής απορριμμάτων 



5

• στην υιοθέτηση υγιεινής και βιώσιμης διατροφής
  και επιδιώκει 

• την ευαισθητοποίηση των μαθητών σχετικά με την οικονομία στους πόρους και στα αγαθά 
• την ανάπτυξη υπεύθυνης περιβαλλοντικά συμπεριφοράς των μαθητών σε σχέση με την 

ποσότητα τροφής που προμηθεύονται, ώστε να μειώσουν τη σπατάλη τροφίμων και την 
παραγωγή οργανικών υπολειμμάτων 

• την προτίμηση των τοπικών προϊόντων, λόγω του μικρότερου ενεργειακού αποτυπώματος, 
αλλά και λόγω της ενίσχυσης των τοπικών παραγωγών 

• την αφύπνιση του πνεύματος ενεργού πολίτη σε μικρές, καθημερινές πράξεις οι οποίες 
έχουν μεγάλο περιβαλλοντικό αντίκρισμα όταν έχουν μαζικό χαρακτήρα.  

ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ-ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 
Οι συνεργαζόμενοι φορείς, ΚΠΕ/ΚΕΠΕΑ και Υπεύθυνοι Σχολικών Δραστηριοτήτων ή Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης, για την εκπαιδευτική, μεθοδολογική και διδακτική στήριξη του έργου των 
εκπαιδευτικών που θα συμμετέχουν στην υλοποίηση της Δράσης, έχουν παράξει και αναρτήσει στα 
blogs της δράσης, υποστηρικτικό υλικό το οποίο περιέχει τη λεπτομερή περιγραφή της Δράσης, με τα 
απαραίτητα φύλλα εργασίας, τους πίνακες καταγραφής, τα ηλεκτρονικά εργαλεία που καλούνται να 
χρησιμοποιήσουν, συνδέσμους από έγκυρες ιστοσελίδες με πληροφορίες σχετικές με το θέμα. Το 
εκπαιδευτικό υλικό θα εμπλουτίζεται σε όλη τη διάρκεια της Δράσης με παραγωγή νέου. Για το 
διαμοιρασμό του εκπαιδευτικού υλικού, τη διάχυση καλών πρακτικών από τα συμμετέχοντα σχολεία 
αλλά και την αλληλεπίδραση μεταξύ των σχολείων έχουν δημιουργηθεί τρία Blogs: 
Blog Νηπιαγωγείων:  https://blogs.sch.gr/periv-nipiagogeia  
Blog Δημοτικών Σχολείων:  https://blogs.sch.gr/periv-dimotika  
Blog Γυμνασίων – Λυκείων: https://blogs.sch.gr/periv-deyterobathmia   
 
Για κάθε χρόνο λειτουργίας θα παράγουν επίσης και αφίσα/ες για τη δημοσιοποίηση των 
δραστηριοτήτων και θα διοργανώνουν δραστηριότητες εξ αποστάσεως ή και διά ζώσης για τους 
συμμετέχοντες μαθητές και εκπαιδευτικούς (συναντήσεις σχολείων, παρουσιάσεις καλών πρακτικών, 
κοινές δραστηριότητες, συμπράξεις σχολείων κ.τ.λ.). 

Επιπλέον θα οργανώσουν, στην αρχή του Σχολικού Δικτύου Δράσης, εξ αποστάσεως 
επιμορφωτική/ές ημερίδα/ες ή σεμινάριο για τους συμμετέχοντες εκπαιδευτικούς (τα ονόματα των 
οποίων αναφέρονται στους πίνακες των συμμετεχόντων σχολείων) για να δοθεί η απαραίτητη 
θεωρητική βάση. Η επιμόρφωση θα υλοποιηθεί το Νοέμβρη 2024, θα είναι τριήμερη και θα 
περιλαμβάνει εισηγήσεις για τις επιμέρους θεματικές ενότητες του Σ.Δ.Δ. της υγιεινής και βιώσιμης 
διατροφής, της ασφαλούς φύλαξης και μεταφοράς τροφίμων, της μείωσης των απορριμμάτων, της 
μείωσης απώλειας και σπατάλης τροφής αλλά και βιωματικά εργαστήρια για τη χρήση ψηφιακών 
εργαλείων χρήσιμων για την υλοποίηση της Δράσης. Για την υλοποίηση της/των επιμορφωτικής/ών 
ημερίδας/ων ή σεμιναρίου αλλά και των δραστηριοτήτων για τις σχολικές μονάδες που 
περιγράφονται στο παρόν έγγραφο, θα τηρηθεί παρουσιολόγιο εκπαιδευτικών και θα εκδοθούν 
βεβαιώσεις παρακολούθησης. 

Τέλος, θα αναλάβουν την προβολή και διάχυση του παραγόμενου έργου των σχολείων, την έκδοση 
βεβαιώσεων συμμετοχής για τους εκπαιδευτικούς και ενθύμια συμμετοχής ή και διαφημιστικά του 
Σ.Δ.Δ. για τα σχολεία και τους μαθητές.  
 

https://blogs.sch.gr/periv-nipiagogeia
https://blogs.sch.gr/periv-dimotika
https://blogs.sch.gr/periv-deyterobathmia


6

Η επικοινωνία μεταξύ των συμμετεχόντων σχολείων και του ΚΕΠΕΑ Αρναίας γίνεται μέσω του e-mail 
kpearn@sch.gr , της ιστοσελίδας www.kpe-arnaias.gr και του αριθμού τηλεφώνου 23720 23184.   
 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
Στη Δράση θα συμμετέχουν οι  σχολικές μονάδες Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης με τους αντίστοιχους 
εκπαιδευτικούς και μαθητές, που περιλαμβάνονται στους παρακάτω πίνακες: 
 
     ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ  

Όνομα σχολείου Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης  

Ονοματεπώνυμο 
συντονιστή 
εκπαιδευτικού 

Ονοματεπώνυμο 
2ου 
εκπαιδευτικού 

Αριθμός 
μαθητών 

3ο 
Νηπιαγωγείο 
Κομοτηνής

ΔΠΕ Ροδόπης Αδαμοπούλου Ελένη, 
ΠΕ60 Τρικίδου Κήρα 36 

1 νηπιαγωγείο 
Νέου Ρυσίου 

Α/θμια 
Αν.Θεσσαλονικης Λιόλιου Δέσποινα,ΠΕ60 Κοκκαλίδου 

Ευαγγελία 44 

1/Θ Νηπιαγωγείο 
Δροσοχωρίου ΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Παρασκευή Αθανασιάδη   9 

1/Θ Νηπιαγωγείο 
Εχίνου ΔΠΕ Ξάνθης Κοσμίδου Αγάπη, ΠΕ60 

Μαντζανάρη 
Αλεξία, ΠΕ 
60.ΕΑΕ 

23 

1/Θ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 

ΔΠΕ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ Μαυρομάτη Μιχαέλα - 
Αγγελική ΠΕ60   6 

1/θ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΑΡΑΚΗΝΩΝ 

ΔΠΕ ΠΕΛΛΑΣ ΠΕ60 Μούσιου 
Αικατερίνη   2 

10ο Νηπιαγωγείο 
Γιαννιτσών ΔΠΕ Πέλλας Ρούση Ευδοξία, ΠΕ60   14 

11ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Γουδέλη Ελένη  Ανδριώτη Σοφία  22 

12ο Νηπιαγωγείο 
Καλαμαριάς 

ΔΠΕ Ανατολικής 
Θεσ/νίκης 

Οικονομοπούλου 
Μάλαμα 

Παυλίδου 
Σπυριδούλα 22 

12ο Νηπιαγωγείο 
Καλαμαριάς 

ΔΠΕ Ανατολικής 
Θεσ/νίκης Ράικου Σοφία Ιωάννογλου 

Κωνσταντία 23 

12ο Νηπιαγωγείο 
Καλαμαριάς 

ΔΠΕ Ανατολικής 
Θεσ/νίκης Τσιάνου Ειρήνη, ΠΕ60 Κόκολα Μαρία, 

ΔΕ01 5 

17ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Σακκούλη  Παρασκευή 
ΠΕ60 

Πατσιά 
ΜαργαρίταΠΕ60 41 

19ο Νηπιαγωγείο 
Καλαμάτας Μεσσηνίας Μητσέα Βασιλική Σπυροπούλου 

Αιμιλία 38 

19ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΙΠΕ Γ ΑΘΗΝΑΣ ΑΡΖΟΓΛΟΥ ΤΑΝΙΑ ΜΙΣΣΙΟΥ 
ΒΕΡΟΝΙΚΑ,ΠΕ60 35 

1o Nηπιαγωγείο 
Ευξεινούπολης ΔΠΕ Μαγνησίας Τόπα Κάτια ΠΕ60   18 

http://www.kpe-arnaias.gr/


7

1o Ν/Γ ΡΑΧΩΝ 
ΙΚΑΡΙΑΣ ΔΙΠΕ ΣΑΜΟΥ ΣΟΦΙΑ 

ΤΟΜΠΡΟΥΚΙΔΟΥ ΠΕ60 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ 23 

1o 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
Ν.ΑΓΧΙΑΛΟΥ 

ΔΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Καρελλά Αθανασία Τσακόγια 
Αναστασία 41 

1Νηπιαγωγείο 
Νέου Ρυσίου 

Α/θμια 
Αν.Θεσσαλονίκηs Λιόλιου Δέσποινα ΠΕ60 Κοκκαλίδου 

Ευαγγελία ΠΕ60 42 

1ο ΝΗΠ Ν 
ΡΥΣΙΟΥ ΠΕ ΑΝ ΘΕΣ\ΝΙΚΗΣ ΠΟΪΡΑΖΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ PE 

60 
ΜΑΚΑΝΤΑΣΗ 
ΖΩΗ ΠΕ60 EAE 23 

1ο Νηπιαγωγείο 
Αλμυρού ΔΠΕ Μαγνησίας Ντούκα Πολυξένη Τσότσου 

Αικατερίνη 33 

1ο νηπιαγωγείο 
Αλμυρού ΠΕ Μαγνησίας Ζουμπουλιού Ελένη, 

ΠΕ60   17 

1ο Νηπιαγωγείο 
Βουτών ΔΠΕ Ηρακλείου Παπανίκου Ναταλία, 

ΠΕ60ΕΑΕ 
Τσιόκα Μαρία, 
ΠΕ60 10 

1ο Νηπιαγωγείο 
Γαλάτιστας ΔΠΕ Ν. Χαλκιδικής Σιμώνη Μαρία Μωραίτου Ελένη 19 

1ο Νηπιαγωγείο 
Γαλάτιστας ΔΠΕ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ Μαρία Παρδάλη, ΠΕ60   19 

1ο Νηπιαγωγείο 
Νάξου  Α βαθμια Κυκλάδων  Δημητροκάλλη Σοφία Ανδρεούδη Ελένη 

ΠΕ60 43 

1ο Νηπιαγωγείο 
Νέας Μεσημβρίας 

ΔΠΕ Δυτικής 
Θεσσαλονίκης 

Καραφουλίδου Σουλτάνα 
ΠΕ60 

Βασίλα 
Αικατερίνη ΠΕ60 40 

1ο Νηπιαγωγείο 
Σιάτιστας ΔΠΕ Κοζάνης Δάμτσιου Καλλιόπη   16 

1ο Νηπιαγωγείο 
Τριλόφου  

ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  Ασλανη Άννα   21 

1ο Νηπιαγωγείο 
Τριλόφου  

ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  Φλωρά Αφροδίτη    21 

1ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΟΡΤΙΑΤΗ 

Α΄ΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
ΑΝ.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

Μπούγια Αριστέα ΠΕ 60 Φαρμακίδου 
Μαρία ΠΕ60 24 

26ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

Π.Ε.ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Mήτρακα Χρυσάνθη   23 

2ο Νηπιαγωγειο 
Λιμενος 
Χερσονησου 

ΔΠΕ Ηρακλειου Αυγουστη Κατερινα   16 

33o Νηπιαγωγείο 
Βόλου ΔΠΕ Μαγνησίας Γαϊτάνη Ευδοκία Παρτσάλη Ελένη 28 

3ο   Νηπιαγωγείο 
Άργους ΔΠΕ Αργολίδας Κώρου Ελένη,  ΠΕ60   16 

3ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΡΓΟΥΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

Τότσικα Μαρία,ΠΕ60 
Μαραγκού 
Αικατερίνη 
ΠΕ60ΕΑΕ 

31 

3ο Νηπιαγωγείο 
Άργους 
Ορεστικού 

ΠΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Κράια Σοφία ,ΠΕ60   15 



8

3ο Νηπιαγωγείο 
Άργους 
Ορεστικού 

ΠΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Πολίτη Μαρία Αντωνιάδου 
Ιωάννα 14 

3ο Νηπιαγωγείο 
Άργους 
Ορεστικού 

Α/ΘΜΙΑ Καστοριάς Κορμά Σουλτάνα   14 

3ο Νηπιαγωγείο 
Ιεράπετρας ΔΠΕ Λασιθίου Καρασούλου Ειρήνη, 

ΠΕ60 
Χατζηπαπά 
Σεβαστή, ΠΕ60 20 

3ο Νηπιαγωγείο 
Ιεράπετρας ΔΠΕ Λασιθίου Παπαδάκη 

Νικολέτα,ΠΕ60 ΕΑΕ  
Μουστακάκη 
Αγγελική,ΠΕ60 18 

3ο Νηπιαγωγείο 
Τρίπολης ΔΠΕ Αρκαδίας Μητροπούλου Φωτεινή, 

ΠΕ60 
Παπασταύρου 
Ρωξάνη 19 

48o 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΠΕ Α 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Χατζή Αρχοντούλα, ΠΕ60 - 14 

4ο Νηπιαγωγείο 
Άργους Π.Ε Ν. Αργολίδας Καπαρέλου Δέσποινα, 

ΠΕ60 
Νικητάκου Βάια, 
ΠΕ60 49 

4ο Νηπιαγωγείο 
Καλαμάτας ΔΠΕ Μεσσηνίας Σταυρούλα 

Νικολετσέα,ΠΕ60 
Άννα-Χαρά 
Τενέντε,ΠΕ60 33 

4ο Νηπιαγωγείο 
Κιλκίς 

Διεύθυνση 
Πρωτοβάθμιας Κιλκίς Κλειδαρά Μαρία Κηπουρίδου 

Αναστασία 42 

4ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΒΑΣΙΛΑΚΗ, 
ΠΕ60 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
ΚΑΡΑΘΑΝΟΥ, 
ΠΕ60 

10 

4ο Νηπιαγωγείο 
Σιάτιστας 

Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

Στυλιανή Καραθάνου, 
ΠΕ60 

Ελπινίκη 
Βασιλάκη, ΠΕ60 10 

5o ΝΗΠ/ΓΕΙΟ 
ΠΕΥΚΩΝ 

ΔΠΕ Δυτικής 
Θεσ/νικης Κοκκίνου Κυριακή, ΠΕ60 

Τζουανάκη 
Ελευθερία, ΠΕ60 
ΕΑΕ 

16 

5ο Νηπιαγωγείο 
Αγίων 
Αναργύρων 

ΔΠΕ Γ΄Αθήνας Κέδρου Θεοδώρα Μπόρα Γεωργία 19 

5ο Νηπιαγωγείο 
Αγίων 
Αναργύρων 
τμήμα 1 

ΔΠΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ Κέδρου Θεοδώρα - 19 

5ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΕΥΚΩΝ 

ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΝΑΣΤΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ,ΠΕ60   16 

6 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΆΡΓΟΥΣ  ΠΕ ΑΡΓΟΛΊΔΑΣ  Φλινου Αναστασία  Σταματοπούλου 

Αικατερίνη  46 

63ο Νηπιαγωγείο 
Θεσσαλονίκης 

ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΠΕ60ΕΑΕ 

ΒΟΖΑΛΗ 
ΠΕΛΑΓΙΑ, ΠΕ60 22 

6ο Νηπιαγωγείο 
Άργους  ΔΠΕ Αργολίδας  Φλίνου Αναστασία, ΠΕ60 Σταματοπούλου 

Αικατερίνη  50 

8o 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ  

ΔΠΕ Δ ΑΘΗΝΑΣ  ΛΑΚΚΑ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΠΕ60 ΜΟΥΣΤΑΚΗ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ  46 



9

8ο Νηπιαγωγείο 
Νίκαιας ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΑ Βαλεντή Μαργαρίτα 

Αϋφαντή 
Κωνσταντίνα 62 

8ο νηπιαγωγείο 
Σερρών ΔΠΕ Σερρών  Πλιάτσικα Παρασκευή  

Παπαγιώτη 
Ολυμπία 30 

8ο Νηπιαγωγείο 
Τρίπολης ΔΠΕ Ν. Αρκαδίας Μανιάτη Ελένη ΠΕ60 Κάμπρα Μαρία 21 

8ο Νηπιαγωγείο 
Τρίπολης ΔΠΕ Ν. Αρκαδίας Μιχαλοπούλου Δήμητρα   19 

9ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΔΠΕ ΞΑΝΘΗΣ Πουρτούλογλου Κυριακή, 
ΠΕ60 

Ξανθοπούλου 
Μαρία, ΠΕ60 19 

Nηπιαγωγειο 
Καναλίων 
Κέρκυρας 

ΔΠΕ Κέρκυρας Φαβιάνου Ευγενία   13 

Nηπιαγωγείο 
Σκοτίνας ΔΙΠΕ Πιερίας Βροντινού Αικατερίνη   6 

Ν/Γ Καράβου ΔΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ Καγκέλη Ελένη,ΠΕ60 Καραμέτη 
Αργυρώ, ΠΕ60 25 

Νηπιαγωγείο  
Βερβένων ΔΠΕ ΑΡΚΑΔΙΑΣ Καρκούλη  Γιαννούλα    

ΠΕ60 
Μαγκλή  Γεωργία  
ΠΕ60 14 

Νηπιαγωγείο  
Σούρπης  ΔΠΕ Μαγνησίας Μαγγαρδά Αικατερίνη 

ΠΕ60 
Παπαγεωργίου 
Βασιλική ΠΕ60 21 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ  
ΦΙΧΤΙΟΥ Α/ΘΜΙΑ   ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Λαμπρινού  Αναστασία, ,Κάππου  Μαρία 10 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ 

ΔΠΕ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Μητρόπαπα Ελένη, ΠΕ 
60 

Καλαφάτη 
Παναγιώτα 8 

Νηπιαγωγείο 
Αγίου Νικολάου ΔΠΕ Χαλκιδικής Χατζηαναγνώστη Σοφία, 

ΠΕ60 Τζιάτζη Σοφία 19 

Νηπιαγωγείο 
Αγίου Σύλλα Ηρακλείου Κρήτης Κουράτορα Αμαλία ΠΕ 

60   5 

Νηπιαγωγειο 
Αγιοφυλλου ΔΙΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ Ταξιαρχου Μπαντικου 

Μαγδαλινη, ΠΕ60   4 

Νηπιαγωγείο 
Αθικίων 
Κορινθίας 

ΔΠΕ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Καλογράνη Μάγδα, ΠΕ60 Καραμόσχογλου 
Ιωάννα 26 

Νηπιαγωγείο 
Ακρινής ΔΠΕ Κοζάνης Σκρέκα Μαρία, ΠΕ60 

Ε.Α.Ε. 

Κατσιούλη 
Ανδρομάχη, ΠΕ60 13 

Νηπιαγωγείο 
Ακρινής Κοζάνης ΠΕ Κοζάνης Αθανασιάδου Θάλεια   10 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΣΩΜΑΤΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ ΤΣΙΛΙΓΚΕΡΙΔΟΥ 

ΠΑΡΘΕΝΑ ΠΕ60 
ΠΕΤΡΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 16 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΥΛΩΝΑΡΙΟΥ ΔΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ Τσιργιώτη Ελένη ΠE60 ΜΠΑΛΤΑ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ60 28 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΧΙΝΟΥ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Γεωργία Γιαννούτσου - 7 



10

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΒΕΡΓΙΝΑΣ 
ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΔΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ Εμμανουηλίδου Αφροδίτη, 
ΠΕ60 

Ράντσιου 
Παναγιώτα, ΠΕ60 18 

Νηπιαγωγείο 
Δαμασίου ΔΠΕ Λάρισας Πράντζου Μαρία, ΠΕ60   20 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΔΗΜΑΡΙΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΔΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ΡΟΥΝΤΑ ΑΡΙΣΤΕΑ 
 

14 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΔΡΕΠΑΝΟΥ 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΔΠΕ ΚΟΖΑΝΗΣ Παπαβασιλείου Αναστασία 
ΠΕ 60   24 

Νηπιαγωγείο 
Θερμησίας ΔΠΕ Αργολίδας Ζέρβα Σπυριδούλα   7 

Νηπιαγωγείο 
Θυρρείου 

ΔΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας 

Κυριάκου Γιαννούλα, 
ΠΕ60 

Λάμπρου Αθηνά 
Μαρία 5 

Νηπιαγωγείο 
Ιουλίδας Κέας ΔΠΕ Κυκλάδων Κουνή Ειρήνη-

Φρειδερίκη, ΠΕ60 
Παλάσκα 
Αικατερίνη ΠΕ60 21 

Νηπιαγωγείο 
Καναλίων 
Κέρκυρας 

ΔΠΕ Α΄ Κέρκυρας Νουτσοπούλου Δήμητρα Τσίτσα Φανή 17 

Νηπιαγωγείο 
Καναλίων 
Κέρκυρας 

ΔΠΕ Κέρκυρας Βασιλάκη Σπυριδούλα  , 
ΠΕ 60 

Βαβλούκη 
Αικατερίνη, ΠΕ 60 17 

Νηπιαγωγείο 
Κανδήλας 

ΔΠΕ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Θεοχαρίδη Αριάδνη   13 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΕΡΚΙΝΗΣ ΔΠΕ ΣΕΡΡΩΝ ΒΕΝΤΟΥΛΗ 

ΚΩΝΣΤΝΑΤΙΝΑ, ΠΕ60   15 

Νηπιαγωγείο 
Κλένιας  ΔΠΕ Κορινθίας Δουβή Αθανασία Μπράτσου 

Θεοδώρα 13 

Νηπιαγωγείο 
Κοσμίου, 
Ροδόπης 

ΔΠΕ Ροδόπης Παναγιωτοπούλου 
Αφροδίτη, ΠΕ60 

Φουντουκίδου 
Μαρία ,ΠΕ60 16 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΕΙΨΩΝ - 
ΝΙΚΗΦΟΡΕΙΟ 

ΔΠΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Στράγγας Αντώνιος ΠΕ60   6 

Νηπιαγωγείο 
Λογγάδων ΔΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Βράκα Βασιλική ΠΕ60 Καζάνα Αγγελική 13 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΕΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΗΣ 

ΠΕ ΛΑΣΙΘΙΟΥ Ραπτάκη Ειρήνη,ΠΕ60 Χατζηγιαννάκη 
Αικατερίνη 23 

Νηπιαγωγείο 
Νέου 
Μοναστηρίου 
(Δομοκού) 

ΔΠΕ Φθιώτιδας Καραλή Στυλιανή,ΠΕ60 Δαμιανού 
Χρυσάνθη,ΠΕ60 15 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΕΩΝ ΣΤΥΡΩΝ Α\ΘΜΙΑ ΕΥΒΟΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ  

ΕΛΕΝΗ ΜΑΡΙΑ, ΠΕ60 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΚΑΡΜΙΡΗ 15 

Νηπιαγωγείο 
Παλαικάστρου ΔΠΕ ΛΑΣΙΘΙΟΥ Χατζοπούλου Γεωργία Παγκάλου 

Δέσποινα 12 



11

Νηπιαγωγείο 
Παναγίας 
Τρικάλων 

ΠΔΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ Κούρεντα Όλγα  ΠΕ60 Ρίζος Ιωάννης 5 

Νηπιαγωγείο 
Περιγιαλίου ΔΠΕ Κορινθίας Πούλλου Βασιλική ΠΕ60 

Σιαμαντά 
Βασιλική ΠΕ60 22 

Νηπιαγωγείο 
Πλατάνου 
Τρικάλων 

ΔΠΕ Τρικάλων Γαλατά Βασιλική, ΠΕ60 
Νηπιαγωγός   6 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΡΟΜΑΧΩΝ ΠΕΛΛΑΣ Μπάτσιου Κυριακή ΠΕ60 Δαμιανού Μαρία 21 

Νηπιαγωγείο 
Πρωτοχωρίου 
Κοζάνης 

ΔΠΕ Κοζάνης Πράσσου Χρυσούλα, ΠΕ 
60   11 

Νηπιαγωγείο 
Ριζαριού 
Τρικάλων  

ΔΠΕ Τρικάλων Μαγκιώση Άννα  ΠE 60 Στεφανή Βαϊα ΠΕ 
60 23 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΟΦΙΚΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΓΚΕΡΖΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΠΕ60 
ΤΣΙΡΤΣΗ ΣΟΦΙΑ 
ΠΕ 60 17 

Νηπιαγωγείο 
Σπερχογείας  ΔΠΕ Μεσσηνίας  Οικονομοπούλου 

Σταυρούλα, ΠΕ60 Σοφία Μισκιώτη  20 

Νηπιαγωγείο 
Τριποτάμου ΔΠΕ Ημαθίας Χατζηεφραιμίδου 

Ιορδάνα ΠΕ 60   15 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΦΙΛΩΤΙΟΥ ΔΠΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  Αναματερού Σοφία, 

ΠΕ60 
Ψαρρά Ειρήνη, 
ΠΕ60 16 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΦΙΛΩΤΙΟΥ 
ΝΑΞΟΥ 

ΔΠΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ Μαστρογιαννοπούλου 
Μαρίνα, ΠΕ60 

Μουστάκη Άννα, 
ΠΕ60 16 

Νηπιαγωγείο 
Χαβαρίου ΔΠΕ Ηλείας Κοντογιάννη Βασιλική, 

ΠΕ60 

Μπάμιαντζη 
Αικατερίνη, 
ΠΕ60,50 

15 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΙΣΚΟΚΕΦΑΛΟΥ ΔΠΕ ΛΑΣΙΘΙΟΥ Ρουσσομουστακάκη 

Φαίδρα ΠΕ60 
Αλεξάκη 
Ευαγγελία 12 

 
   ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

Όνομα σχολείου Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης 

Ονοματεπώνυμο 
συντονιστή 
εκπαιδευτικού 

Ονοματεπώνυμο 
2ου 
εκπαιδευτικού 

Αριθμός 
μαθητών 

1/Θέσιο Δημοτικό 
Σχολείο Λεύκης ΔΠΕ Ηλείας Πανοτοπούλου Γεωργία, 

ΠΕ70 Σοφία Σπήλιου 5 

107ο ΔΣ 
Θεσσαλονίκης 

ΔΠΕ Ανατ. 
Θεσσαλονίκης Φανάρα Χριστίνα, ΠΕ70 Δουμπιώτη 

Κωνσταντίνα 40 

10ο Δημοτικό 
Σχολείο Κοζάνης ΔΠΕ ΚΟΖΑΝΗΣ Τσόκου Αργυρώ, ΠΕ70 Πιτσιδήμου 

Αναστασία, ΠΕ70 35 



12

11ο ΔΣ ΣΥΚΕΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΠΕ Β 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΓΕΡΟΔΗΜΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΔΟΜΝΙΚΗ, 
ΠΕ70 

ΛΑΚΕΡΙΔΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΠΕ11 

20 

13ο Δημοτικό 
Ρεθύμνου  Α/θμια Ρεθύμνου  Χαραλαμπακη Στέλα 

ΠΕ06   20 

16o Πειραματικό 
Δημοτικό Λαμίας  

Πρωτοβάθμια 
Φθιώτιδας  Δέδε Φωτεινή  ΠΕ70   19 

1o ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΑΓΙΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΔΠΕ ΔΡΑΜΑΣ Καλαϊτζόγλου Δήμητρα 
ΠΕ70   15 

1oΔΣ Αφάντου  ΔΠΕ Δωδεκανησου  Βικαρι Μαρία Ανδριάνα 
ΠΕ70 

Χαρτερου 
Βασιλεία Σωτηρια 
ΠΕ70 

21 

1ο Δ Σ Αφάντου 
Ρόδου  ΔΠΕ Δωδεκανησου Κάντη Καθολική Μαρία 

ΠΕ 70 
Παπασάββα 
Σεβαστη 23 

1ο δημοτικό σχολείο 
Αγίου Κηρύκου 
Ικαρίας  

ΔΙΠΕ Σαμου Ζαχαριουδακη Αλεξία 
ΠΕ11   30 

1ο Δημοτικό 
Σχολείο Αφάντου 
Ρόδου  

ΔΠΑ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  

Ανθούλας Μοσχούλα,  
ΠΕ70 

Παπασάββα 
Σεβαστή, ΠΕ06 14 

25ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕΤΡΙΛΗ ΞΑΝΘΙΠΠΗ, 
(ΠΕ70)   24 

2o Δημοτικό 
Σχολείο Οιχαλίας Τρικάλων Τζαβέλλα Ελένη  ΠΕ70 Καψιώχα Ευγενία 

ΠΕ70 37 

2o Δημοτικό 
Σχολείο 
Φαρκαδόνας 

ΔΠΕ Τρικάλων Δημήτριος Χατζούλης, 
ΠΕ86 

Αναγνωστού 
Βάια, ΠΕ70 26 

2o ΣΚΑΛΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ Κουτσοθεοδωρή 
Σταυρούλα,ΠΕ70 

Γρηγοράκου 
Μαρία,ΠΕ70 30 

2ο ΔΗΜΟΤΙΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΣΒΕΣΤΟΧΩΡΙΟ
Υ 

ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Κουνελάκης Κων/νος 
ΠΕ70   108 



13

2ο Δημοτικό 
Σχολείο Διαβατών  

Πρωτοβάθμια 
Εκπαίδευση Δυτικής 
Θεσσαλονίκης  

Σπύρου Αθηνά, ΠΕ70    17 

2ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Λευκίμμης  

ΔΠΕ Κέρκυρας  Παππά Αικατερίνη, ΠΕ70   23 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 

ΔΠΕ ΚΟΖΑΝΗΣ Δημητρίου Ελένη ΠΕ70 Δεληγιάννη 
Παρασκευή ΠΕ70 31 

2ο Δημοτικό 
Σχολείο Σητείας  ΠΕ Λασιθίου  Μαρία Μαρινάκη,ΠΕ70 Μαρινάκη 

Αικατερίνη  50 

2ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Φαρσάλων 

ΔΠΕ Λάρισας Ντάσιου Δήμητρα, ΠΕ07   25 

2ο Πειραματικό 
Δημοτικό σχολείο 
Σαμου  

Διπε Σάμου  Κομζια Βασιλική Αιμιλία ΠΕ 
ΕΑΕ 

Αντωνοπούλου 
Γεωργία  17 

3/θ Δημοτικό 
Σχολείο 
Γλυφάδας Δωρίδας ΔΠΕ Φωκίδας Ηλιόπουλος 

Κωνσταντίνος  ΠΕ70   15 

35ο Δημοτικό 
Σχολείο Τρικάλων ΔΠΕ Τρικάλων Κουτσή Ευαγγελία ΠΕ70 Μαρία Ζιώγκου, 

ΠΕ86 20 

3ο Δημοτικό 
Σχολείο Περαίας 

ΔΠΕ Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης Λουιζάκη Ευαγγελία, ΠΕ70   17 

3ο Δημοτικό 
Σχολείο Περαίας 

Δ.Π.Ε. Αν. 
Θεσσαλονίκης Λουιζάκη Ευαγγελία ΠΕ70   17 

3ο Δημοτικό 
σχολείο Πολυγύρου  ΔΠΕ Χαλκιδικής  Βαγγέλη Αικατερίνη , ΠΕ70   14 

43ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Θεσσαλονίκης  

ΔΠΕ Θεσσαλονίκης  Τσιλιβιτη Δέσποινα ΠΕ86 
(Πληροφορικής)    24 

43ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Θεσσαλονίκης  

ΔΠΕ Θεσσαλονίκης  Τσιλιβιτη Δέσποινα ΠΕ86  Κωνσταντίνιδου 
Ελισάβετ  46 

5ο ΔΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΔΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ Ελένη Ζιώρη ΠΕ06   18 

6/θ ΔΗΜΟΤΙΚΌ 
ΣΧΟΛΕΊΟ ΧΕΡΣΟΥ ΔΠΕ  ΚΙΛΚΙΣ Πετρουλη Ελισάβετ, ΠΕ70 Ιωαννιδου Ελένη, 

ΠΕ70 32 



14

6o  ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

Λουλουδάκη     Άννα(ΠΕ70) Μπραζιώτη 
Μιχαηλία(ΠΕ 70) ΄16 

6ο Δημοτικό 
σχολείο Κιλκίς  ΔΠΕ ΚΙΛΚΊΣ  Βαρνάβα Αναστασια, 

ΠΕ70   13 

Δ.Σ 
ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟ
Υ 

ΔΠΕ ΣΑΜΟΥ Γιάτσιου Χριστίνα, ΠΕ70   14 

Δ.Σ. Ποταμιάς 
Νάξου Δ.Π.Ε. Κυκλάδων Σέργη Φωτεινή, ΠΕ70 Μπαλιάκου 

Βασιλική, ΠΕ70 4 

Δ.Σ. ΣΕΡΙΦΟΥ ΔΠΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  Καλογιάννη Σοφία   13 

Δ.Σ.Λάκκας ΔΠΕ Πέλλας Καλογνωμή Θεοδώρα 
ΠΕ70   8 

Δ.ΣΧ. 
ΑΓΙΟΦΥΛΛΟΥ ΔΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ Παληγιάννη Μαρία  

Ταξιάρχου- 
Μπαντίκου 
Μαγδαλήνη  

15 

ΔΗΜ.ΣΧΟΛ. 
ΛΙΠΟΧΩΡΙΟΥ ΠΕΛΛΑΣ ΓΚΕΣΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ ΣΤΑΥΡΙΔΟΥ 

ΦΙΛΟΔΟΞΙΑ 8 

Δημοτικό Σχολείο 
Αγίου Θωμά  ΔΠΕ Βοιωτίας  Καναβούρη Βιργινία ΠΕ70 

Τσουκαλέλη 
Χριστίνα 
ΠΕ70ΕΑΕ 

14 

Δημοτικό σχολείο 
Ανάβρας Λάρισας  ΔΠΕ Λάρισας Μπατζιόλα Μεταξία ΠΕ70   13 

Δημοτικό Σχολείο 
Αρκεσίνης 
Αμοργού 

ΔΠΕ Ν. ΚΥΚΛΑΔΩΝ Θεολογίτου Μαριάννα   1 

Δημοτικό Σχολείο 
Βέλου ΔΠΕ Κορινθίας Μπακοδήμου Αγορίτσα 

ΠΕ70 Λιβάνη Φωτεινή 18 

Δημοτικό Σχολείο 
Λουτρών Λέσβου ΔΙΠΕ Λέσβου  Κατζανός Βαγγέλης    15 

Δημοτικό Σχολείο 
Μάννα ΔΠΕ Κορινθίας Λαγουρός Παναγιώτης, 

ΠΕ70   9 



15

Δημοτικό Σχολείο 
Μεθώνης 
"Γεωργακοπούλει
ο" 

ΔΠΕ Μεσσηνίας Ψαλλίδας Διονύσης, ΠΕ70 Σαρδέλη 
Παναγιώτα ΠΕ70 23 

Δημοτικό Σχολείο 
Πλατέος Ημαθίας ΔΠΕ Ημαθίας Ταχτσόγλου Μαρία ΠΕ70   23 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΥ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΔΠΕ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ Διαμαντάκη Χρυσούλα   10 

Δημοτικό Σχολείο 
Ποσειδωνίας 
Σύρου  

ΔΠΕ Κυκλάδων  Χριστοπούλου Ελένη, 
ΠΕ70   23 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΥΡΓΟΥ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΔΠΕ Κορινθίας  Λέων Γεωργία-Ρομίνα 
ΠΕ70   5 

Δημοτικό Σχολείο 
Στανού Δ.Π.Ε. Χαλκιδικής Σιάλδα Φρειδερίκη ΠΕ70   11 

Δημοτικό Σχολείο 
Φαλάνης Λάρισας  

Διεύθυνση 
Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης 
Λάρισας  

Λιούπα Χριστίνα, ΠΕ70 Παλιοτζίκα 
Ευανθία, ΠΕ70 35 

Δημοτικό Σχολείο 
Χέρσου ΔΠΕ Κιλκίς Δαλακλή Ευαγγελία, 

ΠΕ86 
Μπάμπης 
Δημήτριος, ΠΕ70 10 

ΔΣ ΜΠΕΝΙΤΣΩΝ ΔΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΛΩΛΗ ΕΛΕΝΗ ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ 
ΑΝΝΑ, ΠΕ70 28 

ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΕΠΛΟΥ 

ΔΠΕ ΕΒΡΟΥ Σκεύα Μαρία, ΠΕ70   7 

 
   ΣΧΟΛΕΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Όνομα σχολείου Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης 

Ονοματεπώνυμο 
συντονιστή 
εκπαιδευτικού 

Ονοματεπώνυ 
μο 2ου 
εκπαιδευτικού 

Αριθμός 
μαθητών 

ΕΠΑΛ ΓΑΡΑΖΟ ΔΔΕ ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗ ΑΝΝΑ   20 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ Τσιραμπίδου Ελπίδα 
ΠΕ79.01   48 



16

Γυμνάσιο Τυχερού ΔΔΕ Έβρου Αμοργιανιώτη Ειρήνη ΠΕ02 
Τσαπάνης 
Χρήστος ΠΕ02 43 

6o ΓΕΛ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΔΔΕ Γ' ΑΘΗΝΑΣ Στράτου Χριστίνα, ΠΕ02 Φιλντίση 

Ευγενία 30 

5ο ΓΕΛ 
ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΔΙΔΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Ανθιμόπουλος Γεώργιος 
ΠΕ04.01 

Αγιαννιτόπουλο 
ς Κωνσταντίνος 
ΠΕ04.04 

40 

10o ΓΕΛ 
Ηρακλείου Κρήτης ΔΔΕ Ν. Ηρακλείου Μπετεινάκη Μαρίνα Λιοντάκη 

Βασιλεία 30 

1ο Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ Κορίνθου ΔΔΕ Κορινθίας Μαραγκάκη Μαρία Mητρογιάννη 

Παναγιώτα 17 

Επαλ Αλιβέρι  Δδε Εύβοιας   Δικαία Καγκέλη ΠΕ 87.05   20 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ 
"Όσιος Ιωάννης ο 
Ρώσος" 

ΔΔΕ Ευβοίας Βλαχοπαναγιώτη 
Ευμορφία, ΠΕ02 

π. Δημήτριος 
Τζιμώκας 30 

1ο Γυμνάσιο 
Λαγκαδά  

ΔΔΕ Δυτικής 
Θεσσαλονίκης  Ταρακτσή Χρυσάνθη ΠΕ11    25 

2ο Γυμνασιο 
Κιάτου  ΔΔΕ Κορινθίας  Παππά Αποστολία 

ΠΕ88.01 

Δημογέροντα 
Θεοδώρα 
Ιωάννα ΠΕ05 

60 

31ο  Γυμνάσιο 
Θεσσαλονίκης 

Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης 

Καράτσαλης Εμμανουήλ, 
ΠΕ86   43 

1ο Γυμνάσιο 
Τριανδρίας 

ΔΔΕ Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης 

Σταυρή Γαρυφαλλιά, 
ΠΕ04.01   25 

1ο ΕΠΑΛ/ΕΚ 
Καλαμαριάς 

ΔΔΕ Αν. 
Θεσσαλονίκης Ραζάκου Φωτεινή, ΠΕ88.04 Κωστελίδου 

Θεοδώρα, ΠΕ86 33 

10ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΡΙΣΑΣ ΔΔΕ ΛΑΡΙΣΑΣ Παπαδοπούλου 

Κωνσταντίνα, ΠΕ02   25 

2ο ΕΠΑΛ 
Λουτρακίου ΔΔΕ Κορινθίας Τόγια Αικατερίνη, ΠΕ88.05   24 



17

10ο Γυμνάσιο 
Λάρισας ΔΔΕ Λάρισας Παπαγιαννοπούλου 

Ευαγγελία, ΠΕ78   18 

Ιδιωτικό γυμνάσιο 
Ώθηση 

ΔΔΕ Ανατολικής 
Αττικής 

Παπανικολοπούλου 
Δήμητρα ΠΕ01   19 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΧΑΒΑΡΙΟΥ 

ΔΔΕ ΗΛΕΙΑΣ Αναγνωστόπουλος 
Κωνσταντίνος, ΠΕ02 

Λαμπίρη 
Θεοδώρα, ΠΕ06 
(Διευθύντρια) 

30 

2ο Γυμνασθο 
Κέρκυρας  ΔΔΕ Κέρκυρας  Φούντα Θωμαή ΠΕ06 Κουρκούλου 

Χρυσάνθη ΠΕ05 35 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΧΑΒΑΡΙΟΥ 

ΔΔΕ ΗΛΕΙΑΣ Αναγνωστόπουλος 
Κωνσταντίνος, ΠΕ02 

Λαμπίρη 
Θεοδώρα, ΠΕ06 
(Διευθύντρια) 

30 

1ο Γυμνάσιο 
Θέρμης 

ΔΔΕ Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης Ζαχαριάδου Κωνσταντίνα Παρασκελίδης 

Χαράλαμπος 10 

10o ΓΕΛ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΔΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ Χαλκιαδάκη Φανή, ΠΕ02   24 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΛΑΦΟΝΗΣΟΥ 
ΜΕ Α ΛΤ 

ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΚΟΛΙΝΙΑΤΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΠΕ03 

ΔΕΡΜΑΤΗΣ 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 24 

3ο Γυμνάσιο 
Ασπροπύργου 

ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Χρυσικοπούλου Αλεξάνδρα 
ΠΕ04 

Μπαγλή Μαρία 
ΠΕ06 30 

Γυμνάσιο Τυχερού 
Έβρου  ΔΔΕ ΕΒΡΟΥ Μαργελλου 

Ευμορφια,ΠΕ86   10 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΖΕΦΥΡΙΟΥ 

ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΠΟΥΝΤΑΛΗ ΕΛΕΝΗ 
ΠΕ06 

ΡΕΤΖΙΟΥ 
ΜΑΡΙΝΑ 22 

2o Γυμνάσιο 
Ωραιοκάστρου 
Αλέξανδρος 
Υψηλάντης 

ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
ΣΗΚΩΤΙΔΟΥ 

ΤΣΙΦΟΥΝΤΙΔΟ
Υ ΦΩΤΕΙΝΗ 
ΠΕ03 

45 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΟΧΟΥ 

ΔΙΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Αγάπη Τσομλεκτσόγλου   15 

ΕΚ 
(ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ) 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Παπαδοπούλου Παρθένα 
ΠΕ88.01 

Κόρκακα 
Ευαγγελία 
ΠΕ88.04 

17 



18

2ο Πρότυπο 
Γυμνάσιο Αθήνας Α'Αθήνας Μπάση ΕλεύθερναΚατερίνα, 

ΠΕ04.05 
Γκίτζια Βασιλική, 
ΠΕ04.04  26 

2ο Πρότυπο 
Γυμνάσιο Αθήνας  Α Αθήνας Μπάση Ελεύθερνα 

Κατερίνα, ΠΕ04.05 
Στρίντζη 
Ευτυχία 26 

Γυμνάσιο  
Ανδρίτσαινας  ΔΔΕ Ηλείας  Καρβελά Γεωργία  ΠΕ88.02    12 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ 
ΡΑΦΗΝΑΣ 

ΔΔΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Καραγιαννοπούλου Μαρία, 
ΠΕ87.02 

Ισραηλίδη-
Αντωνίου 
Μαρία-
Αναστασία, 
ΠΕ02  

45 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΖΕΦΥΡΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Eλενη  Μπουνταλη    ΠΕΟ6   17 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΖΕΦΥΡΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Eλενη  Μπουνταλη    ΠΕΟ6 ΡΕΤΖΙΟΥ 

ΜΑΡΙΝΑ 17 

2o Γυμνάσιο 
Σπάρτης ΔΔΕ Ν.Λακωνίας Φωτεινή Σαχάμη ΠΕ02   22 

2ο Γυμνάσιο 
Εχεδώρου 
Διαβατών 

ΔΔΕ 
Β΄Θεσσαλονίκης Ελοβάρη Ελένη ΠΕ04.04 Θεοδώρογλου 

Άννα ΠΕ11 25 

7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ ΔΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ Μαυροζούμη Ανδρομάχη, 

ΠΕ03 

Γαβαλά 
Ευαγγελία, ΠΕ25 15 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΠΑΛ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΔΙΔΕ ΠΙΕΡΙΑΣ Μυλωνά Ουρανία ΠΕ87 Γκίνα Διονυσία 

ΠΕ03 44 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 
ΣΕΡΡΩΝ  

ΔΙΔΕ ΣΕΡΡΩΝ  Χρυσουλίδου Ειρήνη, ΠΕ 
88.04 

Γερμανοπούλου 
Ιωάννα ,ΠΕ80 22 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΠΑΡΓΑΣ ΔΔΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ Άννα Γεωργίου, πε84   23 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΑΡΓΑΣ ΔΔΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΕ84   40 

7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΙΛΙΟΥ ΔΙΔΕ Γ ΑΘΗΝΑΣ Μακριδάκη Αικατερίνη, 

ΠΕ02 
Γρίσπου Μαρία, 
ΠΕ02 45 

ΕΠΑΛ 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΔΔΕ ΣΕΡΡΩΝ Βαφειάδου Κωνσταντία 

ΠΕ87,09 

ΒΟΖΙΚΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΠΕ87.09 

29 



19

Γενικό Λύκειο 
Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης 
Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης 

ΔΔΕ Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης Δάμτση Ευθυμία, ΠΕ06 

Λεβέντη 
Αναστασία, 
ΠΕ02 

15 

3ο Γυμνάσιο 
Κορίνθου Δ.Δ.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Ευσταθίου Αλίκη ΠΕ80   110 

2o Γυμνάσιο 
Ωραιοκάστρου 
Αλέξανδρος 
Υψηλάντης 

ΔΔΕ Δυτικής 
Θεσσαλονίκης 

Κυζερίδου Αλεξάνδρα, 
ΠΕ04.04 

Σηκωτίδου 
Τριανταφυλλιά, 
ΠΕ04.01 

20 

ΕΠΑΛ Αιγινίου ΔΙΔΕ Πιερίας Καραγεωργίου Ζωή ΠΕ86 Παπαδοπούλου 
Ελένη ΠΕ88.01 30 

4ο Γυμνάσιο 
Πολίχνης  

ΔΔΕ Δυτ. 
Θεσσαλονίκης Γκάλιου Κατερίνα   20 

4ο ΓΕΛ 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ  Α Αθήνας  Κουβαρά Ευαγγελία ΠΕ02 

Αποστόλου 
Σταυρούλα ΠΕ02 60 

 
   ΣΧΟΛΕΙΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  

Όνομα σχολείου Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης 

Ονοματεπώνυμο 
συντονιστή 
εκπαιδευτικού 

Ονοματεπώνυ
μο 2ου 
εκπαιδευτικού  

Αριθμός 
μαθητών 

Ε.Ε.Ε.ΕΚ. 
ΚΑΜΑΡΙΩΝ ΔΔΕ ΕΥΒΟΙΑΣ Αγλαμίση Αικατερίνη ΠΕ78 

ΕΑΕ 

Αθανασία 
Καψοράχη 
ΠΕ88.02 ΕΑΕ 

10 

1ο Ειδικό Δημοτικό 
Σχολείο Ρεθύμνου ΔΠΕ ΡΕΘΥΜΝΟΥ Τσαούσογλου Συμέλα, 

ΠΕ25   10 

ΕΕΕΕΚ  Ναξου ΔΔΕ Κυκλάδων  Καρακικε Αικατερίνη 
ΠΕ88.04 Διατροφής    5 

ΕΝΕΕΓΥΛ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΔΔΕ ΡΕΘΥΜΝΗΣ Ντόβα Βασιλική, ΔΕ01 

Ιγνατία 
Αϊβαλιώτου 
ΠΕ01 

60 

 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΟΜΑΔΑ 
 
Η Παιδαγωγική Ομάδα που συντονίζει και οργανώνει το Σχολικό Δίκτυο Δράσης «Ταπερίστας 2025» 
αποτελείται από τους εξής εκπαιδευτικούς: 

• Μπίνιου Ευαγγελία, ΠΕ70, Προϊσταμένη ΚΕΠΕΑ Αρναίας 
• Αραμπατζής Δημήτριος, ΠΕ70, Μέλος Π.Ο. ΚΕΠΕΑ Αρναίας 
• Πυριόχου Αικατερίνη, ΠΕ11, Μέλος Π.Ο. ΚΕΠΕΑ Αρναίας 

 



20

Το Σχολικό Δίκτυο Δράσης “Ταπερίστας 2025” υλοποιείται στο πλαίσιο της  Πράξης «Κέντρα 
Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.)» με κωδικό ΟΠΣ 6004470, του 
Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» η οποία συγχρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο - Ε.Κ.Τ.+) και από εθνικούς πόρους. 
                 
H Συντονιστική Επιτροπή του Δικτύου έχει την υποχρέωση να υποβάλει ετήσιο απολογισμό δράσης του 
Δικτύου, καθώς και οικονομικό απολογισμό στο τέλος κάθε σχολικής χρονιάς στη Διεύθυνση Υποστήριξης 
Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία (Τμήμα A’ Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την 
Αειφορία). Οποιαδήποτε τροποποίηση στην οργάνωση και λειτουργία του Εθνικού Θεματικού Δικτύου θα 
τίθεται υπό την έγκριση της Διεύθυνσης Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία 
(Τμήμα A’ Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία), του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

                                                 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                     ΖΕΤΤΑ Μ. ΜΑΚΡΗ

               

Εσωτερική Διανομή:      Γραφείο Υφυπουργού
Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΠΕ,ΔΕ & ΕΑΕ
Γενική Διεύθυνση Σπουδών ΠΕ & ΔΕ
Δ/νση Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία-Τμήμα Α΄  


		2024-11-11T18:28:15+0200
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




